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KOMUNA SHTIME

Drejtoria e Prokurimit

.Ne ni2 Kushtet e dérgesés

N OSTA O T R

Daté /2 1 ©F j2023
N 'KONTRATE FURNIZIM
NUMRI I KONTRATES: 617 23- 7696 1-2- 1/C595

, '_Ko_muna Shtlme Rr."Tahir Sinani” tel. 0290-389- 016-228 te cilén e perfaqeson
' -Fende Rexhaj 7yrtare & Prokurimit né njérén ané ;

kRISAMONT SH.P.K, Kr01 I Bardhe, Prlshtlne qe e pefaqeson Rmd Rexhepi dreﬁor
- tel. 049/393/582 né anén tjetér, jané pajtuar per'

Rregullmn i ndru;lmlt pubhk
o Me numér identifikues: 617- 23"‘74696—1,-2-1
Lénda | |

1.1 Lénda e kontratés do t8 jet® nga Furnizuesi, i furnizimeve né Vijim:
Rregullimi i ndri¢imit publik

‘2 1 Afati kohor pér dorézim do t& jets 30 d1’ce nga koha e 1esh11mt té u:rdher blerjes nga ana e
' 'Autorlteut Kontraktues. -

2. 2 Vendi i dorézimit t& funnzumt do té jeté: Komuna Shtime

, Ne_n_1‘3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézoj€ njé certifikaté {& origjiﬁés & ftuniiimeve mé sé voni atéheré
= _kur.e kérkon pranimin e pérkohshém t& furmznnever Mosvepnml sipas kétij kushti mund t€ -

kete si rezultat ndérprerjen e kontratés.

4 1 Cmnm total 1 ﬁ.mnzumeve duhet t&; ete 23,676. 60 (dy/tre/g] ashte/shtate/g] ashte/g]ashte/zero)

4.2 C,nurm 1 pérmendur n& Nenin 4.1 mé sipér duhet & Jete e vetmja pagesé qe Autontet1

“*ﬁ**““Kon’traktues ika borxh Furnizuesit s1pas kontratés:

: 4 %-Ax,duhet te Jete 1 preré dhe t€ mos 1 nenshtroha d_Lyshlm&ve -




Neni 6 Komumklmet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g€ kané t€ b&jné me kéfé Kontraté ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t€ cekin titullin e

Kontrat€s dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe duhet t& dérgohen me poste, faks, email ose =

té dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi q€ dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté
kété né komunikatén e tij. Sa heré q€ ka afat t€ fundit pér pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet t&€ kérkojé vértetim té pranimit t& komunikatés sé tij. N& t€ gjitha
rastet, dé€rguesi duhet t'1 marré t& gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e
komunikimit té tij. '

6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélqim,
miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njoftos",

"vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé

miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i till¢ nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté ‘&shté e pérgatitur né g]uhen Shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané

pér Autontetm Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autorltetm-Kontraktues

Emris 75 | Feride Rexhaj

Pozita:

Neushksimi:

Data:

Vula:

Pér l( urnizuesin

Emri: = Riad.Réxhepi ' e ———— =
Pozita: . Drejtor
Nénshkrimi: ;
Data E———— - F13100 - \\ == e
s = AL
ST ¥ M‘Z’:‘;’ a”‘:—vrr‘ ,;—ﬁ :: : - -— ;';-_—'_'——-—v_ -
Vula: # —— )




Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marrevesh]a e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe
Furnizuesit, si¢ éshté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke

ST TpérIshire € gjitha shojcat per Kete « Hﬁe i€ g]ztha dokunientet € Tkorporuar me Teference ne T
té. s

1.2 “Produltet” pérkufizoben si té mira materiale qé kaﬁé vleré ekonomike, duke pélfshhé
por pa u kufizuar né mallrat, artikujt, 1éndét e para, ‘makinerité dhe pajisjet, obJektet né
formé t& ngurté ié léngshme ose té gazshme

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do: t& thoté 01gamzata ¢ blerjes sé€ mallrave, 519 eshte e
quajtur Fletén mbi t& Dhépat e Tenderlt S

1.4 "Furnizues" do t& thoté njé person fizik ose Jurlchk qé éshté palé e késaj kontrate dhe ;
sipas dispozitave t& késaj kontl ate furmzon mallra qé& jané objekt i késaj konfrate. !

1.5 “Palé(1)” do (& (hold nen&hkruesﬂ e kon(raiés

1.6 “Inkotermet” do t&. thote temlai ndérkombétare tregtare g€ pérbéjné rieguliat e’
interpretimit t& termave tregtare qe, pércaktojné m&nyrén, kostot dhe rreziget qé hdhen mie:
‘transferimin e produkteve nga fi furmzuem tek autoriteti kontraktues. :

1.7 “Furnizim” -do t& thot& dore i produkteve me c1les1 sasi dhe lloj té Spec;1ﬁkuar 1
kontraté, si dhe t€ vendosuta dhe pakétuara né ményrén e pelcaktuar né kontraté. = -

1.8 “Cmimi i Kontr atés” do. 18 thoté cmimi g& i paguhet fumnizuesit si¢ spemﬁkohet I
formularin e kontratés, né perputhje me shtesa té tlllardhe rreguihmet ose hegjet, si muud
behet né bazé t€ kortratés. . - :

1.9 “Shérbimet pas sIutJes” do i .,thote shérbimet ndihmése, si: instalimi, mlrembajtja
riparimi i furnizimeve, sigurimi:i pjeséve rezervé € i prodhon apo i dlstnbuon ﬁJImzues1
“dhe/ose detynme té ngjashme né 11th6 me furpizimet ¢ produkteve. -

1.10 “KPK” do té thots Kushtet e P@rg]1thshme t& Kontratés. o
1.11 “KVK” do t& thoté Kushtet e'Ygganta t§ Kontratés. - ST

Nem 2 Gjllhﬂ dhe hg]l i aphkueshem

2.1 KVK e saktesmne—cﬂreshte-11g]1 qe i percakton te g]ltha c;eshtjet qe*nukw;ane te* '
1E1Iaulucua ué konlraté, = i

2.2 Kontrata dhe t& gjitha ke komumklmet Shkruara 11de1m]et paléve hartohen né gj g}uhen e
pec1ﬁkuar né KVK. S

Neni 3 ' Tr'anéferimi—~—-——'_———-'—'j 7 ' e

3.1 Transferimi do t& jete_vahd_vetem_nese ka maneveshje t€ shkruar pérmesté. rﬁPq
- Fum1zues1 ¢ transferon-kentratén-e-vetese-njé pjesé te sa] te njé palé e treté e

. 3. 2 Furmzues1 nuk mundef qe;] pa mitratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues; tahﬁ
- transferojé kontraten_-as'ew_—‘—nj 5 e‘s‘e:f‘e“‘ws'a], OSETH 'donJe pérfitim apo interes-ngaaj 0wpe1ve@-ne-—~
kéto raste: e




_1110Je Fumizuesin nga obhgunet e veta pér p}esen ' tratés qe tashmé éshté realiznar ose
“pér pjesén qé nuk éshté bartur, '

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t€ koniratés duhet t€ plotésojné kuiteret e pérshtatshmérisé q&

“zbatotien pér dhénien e kontratds pérveg né rasie Kur transferimi béhet né banké apo

kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni4 _- Nén-kontraktimi

4.1 Nénkonfrata €shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé€ cilés
[furnizuesi ia beson realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale t& treté.

_ 4.2 Blementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen
©'té ditura Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te
~nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi duhet te njoftoj me shkrim

‘Autoritetin Kontraktues Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Fumnizuesin pér vendimin e

- vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit,. duke i- paraqitur arsyet e veta nése nuk
- léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti
. Kontraktues. Te gjithe nenkontraktueqit e propn:r'uar duhet te pérmbushin kerkesat e

: perqhtatshmense

- 4.3 Autoriteti kontraktues ruk njel lidhje kontraktore ndermJ et vetes dhe nénkontraktuesve,
- megjithaté mund- t€ siguroj, ku e k0n51derone Sl te nevojshme, pagesat direkte pér
-nénkontraktorét. SRR

- 4.4 Furnizuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet. dhe neghzhencen e nemcontraktuesve té
et si dhe 8 agjentéve ose t€ punésuarve, né t€ nj ejten ményré si po t& ishin akte, gabime
ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve té t1_] ose punetoreve t& tij. Aprovimi i

nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e
Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Neése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t€ vazhdueshém g€ vazhdon pér njé

periudhé gé e tejkalon até té periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi

- me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi-duhet g&, né ¢farédo momenti pas

skadimit t& periudhés s& garancisé, i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me

kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontralctues pe1ﬁt11net e obhgnncvc té tilla pér
e kohezg]atjen e garancisé s& skaduar. e

== Neni'5 * Dhénia e dokumenteve —— | : SRR

5.1 Nése gshté e nevojshme brenda 30 dltesh nga nénshkrimi i kontrates autonte‘a
kontraktues duhet t'i japé Furnizuesit pa pagesé atéherd kur éshté e nevojshme, njé kopje té
__ skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje & specifikimeve dhe
dokumenteve tjera t& kontratés. Furnizuesi mund t€ blejé kopje tjera t&€ kétyre skicave,

wpemﬁlqmeve dhe dokumenteve tjera newlast se:atemmund té gjenden Pas leshmut te o

mw"ﬁmnuaktues 1 gjltha sklcat SpeClﬁklﬂ’l&t dhe—dokaﬁ‘rer[teﬁjera 18 kontrates |

T 5 2 Perveg nése éshté e neVOJshrne per gellime e kontrates sk1cat specifikimet dhe

T L dokumentet tiera q& i jep autoriteti kontraktues.nuk. duhet t€ pérdoren as nuk duhet t’i
e komumkohen njé pale t€ treté nga Furmzuem -pa- paqtun paraprak té autoritetit kontraktues

—:—_“——_‘——;—D—j ATtoriteti kontraktues ka autontetm*per—t-l-lesnuar burmzuesﬂ: urdhra administrative qc R




ma hdhm me rreguﬂoret endore

6.1 Furmzues1 mund t& keﬂmje ndlhmen e Autoritetit kontraktues pe1 ‘martjen e kopjeve &
ligjeve, ncgullm eve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore té
Republikes se Kosoves t¢ cilat mund t€ ndikojné te furnizuesi gjatt Tealizimit té obligimeve
té ti] me konfraté. Autoriteti kontrakfues mund ta jape ndihmen e kelkuar nga Furnizoesi me
shpenzime t& Furnizuesit.

6.2 Nése &shté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontraktues pér
t& dhénat mbi furnizimet ashtu q& Autoriteti kontraktues té mund té marré lejet e kérkuara
ose licencat e importit. S

6.3 Autoriteti kontraktues do té vendosé qé t& marré lejet e keﬂcuaua apo hcencat e importit
brenda nje penudhe té arsyeshme duke marré pqrasysh datat e reahz1m1t t& kontratés.

Neni7 Obhgnnet e pérpjithshme té Furnlzueslt

7.1 Fumuuc,&.i duliet ta reahzo;e kontratén e kujdesin dhe svceltesme e duhur duke |
pérfshirg, aty ku éshté specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin'e’ Turnizimit dhe klyel] en
e puneve té tJera perfshlre kompensimin pér ndonje defekt né fumlznn :

7.2 mezuem duhet & veprojé sipas urdhrave administrative qé 1 Jep utontetl kontraktues _
Nése Jrurmzuem konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fishéveprimit
& kontratés, ai, duke in ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin
kontraktues pér kcte duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 d1tesh as pranimit t& urdhrit.
Ekzekutnm i urdhnt administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak té ketlj'njoftlrm

7.3 mezuem duhet t’1 respektojé dhe t& veprcue sipas t& gjitha hg]eve_'_ he rregulioreve né .
fuqi né Repubhken e Kosovés dhe do t€ sigurojé qé personeli i tij, & aférmit e tyre, dhe
punétorét vendoré t& tij g]lthashtu t'1 1espekt0Jne dhe t& VCpIO_]Ile 31pas kétyre 11’eve dhe
neguﬂowve '

7.4 Furnizuesi 'duhet t'1 trajtojé té gjitha dokumentét dhe mformat'aft & marra lidhur me
kontratén si private dhe konfidenciale. Pérvec né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér
qéllime t€ ekzekutimit t& kontrates ai nuk do t& publikojé ose shpalose aane detaJ té
kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autontetl kontraktues. .

7 5 Nése Furnizuesi éshté grup, perheua e grupit nuk do té ndwqhohet ra pélgimin parapl ak
me shlcnm teAutoritetlt kontraktues. Lol

,,,NenLSMM___... Prejardhja . P

3.1 Furmzuesx do té paraqgesé njé certifikaté zyrtare t& prej axdhj es né momentln e prammlt té
pérkohshém. Nése ky obligim nuk plotesohet kJo do té ¢ojé né ndelplerje te kontrates me
paralajmemn zyrtar. '

Nenj—Q;r-,-T:—;-—,—S_-igtu‘-ia e ekzekutimit

I Gy T R ST S L\.., |u e vui’l&“Sﬂ*&lT‘a‘. C uuubu’xunuu e nuuum.un, J..l.u.LLlLUJ AULOTIEHT - -
M,Keaaéﬁa&eme&"mé:s}gaﬂ—pel—ekzekuﬂm t& ploté dhe t& mire: sigurisé do S
‘ saktésohet hé KVK. Slguna e ekzekutimit do 15 ndalet nga pagesa e Autoritetit
kontralctues pér-¢farédo humbjeje gé gsht& pasojé e mosekzekut}mﬂ?t&plote dhe t& dubur t&
obhglmeve Kkontraktore nga ana e Furmzuesﬂ: _ - : . ~




Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipasl'- kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute
lirisht te konvertueshme kundér humbjes ose démtimit te rastésishém ’LL, pl()dhO_] 0se ble_]i..

~~transportoj, ruaj dhe SHperiiday e menyren e specifikuar ne KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do
t& mbajé pérgjegjési t& ploté, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga t& gjitha ankesat

‘nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale qé shkaktchen nga ekzekutimi i

kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre.

Neni 11 Programi i reallzmut

- 11.1 Nése kérkohet né KVK Furmzues1 do té dorzojé njé- plogtam té realmrmt té
kontratés qé do té aprovohet nga autonteh kontraktues. ky program do t& permbaje sé paku
keto :

- i) rendin sipas té cilit Furnizuesi propozon t€ realizohet konirata, duke perfshire
dizajnin, prodhimin, doreznnm né vend té prannmt instalimin, ’Lesumm dhe
komisionimin; dhe : g

i} té dhéna dhe mfomlata te t1era té cilat mund t'i kérkojé me arsye aut 1tet1
kontraktues. . £ :

11.2 KVK do & saktés'ojn'é Iiinitﬁl kohor brenda t§ cilit programi i 1ealizimit diih’
- dorézohet pér aprovim. autoriteti kontlaktues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Aut
- Kontraktues. Aprov1m1 i programlt nga autoriteti koniraktues nuk e liron Furmzuem nga
obh gimet e tij sipas kontratés.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njofto] Vendumn e tij te aprovnmt i
pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve te pérmendura ne kontrate programi i tille i
realizimit dubet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne qoﬁe se nuk ka afat te
- caktuar, ato do te konsiderchet te aprovuara 30 dite pas prammit

11.4 Asnjé ndryshim material .né program nuk mund t& béhet pa aprovnmn € autontetlt' .
kontrakiues. Megjithaté, nése progresi i realizimit t€ kontratés nuk béhet sipas prograrmt
autotiteti kontraktues mund ta 11dhe70Je Fumizuesin & ta ripunojé prog“ramm dhe fa
dorézojé programm e rzpunuar pér dpmvnn te ai. _ e

[1.5 Para pranimit t¢ pcrkohshcm i¢ furmzm’lc\rc llurmzucm duhet t& furnlzcu me manualct
e funksionimit dhe-mirémbajtjes-sé-bashku me vizatime, t€ cilat do t€ jenéné-detaje-te-titla—
qé do t& mundésoj Autoritetit=Kontraktues operimin, mirémbajtjen, rregullimin=dhe="-
riparimin e t& gjitha pjeséve t& furnizimeve. Pérveg nése &shté pércaktuar ndryshe né KVK,
manualet dhe vizatimet do t& jené né gjuhén e kontratés dhe né forma dhe numrat t& tilla t&
deklaruara né kontrate"Funuzmet nuk do t€ konsiderohen t€ pérfunduara e qelhm &
pranimit t€ perkohshem derl sa_manualet dlle vizatime e tilla jané furnizuar Autonteﬁt
Kontraktues o .

Neni 12 - mmﬁﬁﬁmm_dﬁefdoganore
'12.1 Duke iu nénghtruar- dlSpOthave t& tjera t8 pércakinara né KVK Furnizuesi do‘16 jets

piotesmht perg]eg]es per p i '1 e t& g]1tha taksave detymneve te puiles taksat €




%ihe licencat

13.1 Perveg: né rastet kur éshts paraparé ndr; KVK, Fum1zues1 do-ta sigurojé
-~ autforitetin kontraktues nga t& gjitha ankesat qe Jane rezultat 1 pérdorimit t€ patentave,
licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré sic éshté specifikuar né

kontraté, penfec nése shkelja e tillé éshté rezultat i 1 Vepmmt 51pas dlzajmt 0se spec1ﬁk1m1t €

dhéné nga auforiteti kontraktues.

Neni 14  Periundha e ekzekutimit t& detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit té detyrave do té fillojé né datén e fiksuar né pajtim me Nenin
2, pa paragjykim ndaj zgj aLJeve t& periudhés {€ cilat mund té lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet & fillojé jo mé€ voné se

90 dit& pas njoftimit t& dhénies s& kontratés. Pas késaj date Furnizuesi ka t& drejté t& mos e

realizojé kontratén dhe té marré pérfundimin e saj apo kompensimin pér démin g€ ka

pésuar. Furnizuesit do ta humb kete te drejte pervee nése ai e ushtron até brenda 30 ditéve
-~ nga data e skadimit t& periudhés 90 ditésh.

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara t& realizimit pér sasi t€ ndara, kéto pertudha mik
do t& mblidhen né rastet kur njé Furnizuesi 1 j epen mé shumé se njé sasi.

- Neni 15 Zgjatia e perindhés sé ekzekuumn

"15.1 Furnizues mund té kérkojé zgjatje té penudhes sé ekzekutumt nése reahznm i

kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do t€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

' b)” Kushte t& jashtézakonshme Klimatike né vendin e autoritetit konh aktues kané prekur

“instalimin apo dorézimin e furmznneve

c) Pengesa apo kushte fizike q& mund té ndikojné né dorézimin e furnizimeve, & cilat
nuk kané mundur t€ parashihen né meényré té mjaﬁueshme nga njé fumizues

kompetent;

shkaktuar prej gabimit t& firnizuesit;

) Autorileti kontraktucs ka déshivar t i plotcso ¢ obligimet ¢ veta sipas kontratés;

T shlcak te gubimi( te K umuueslt

d) Urdhra administrative gé kané ndikuar né da.ten e realizimit, pérvec atyre qé jané -

e f) T& gjitha suspendimet e d01e.41m1t dhe/ose instalimit t& furnizimeve qé nuk j jané pel"“-'——-"

_._________ g) Forcamadhore;

h) Shkaqe tjera qé jané pérmendur né kéto Kushte t& perg]ﬂ:hshme dhe té cilat nuk jané

.pér shkak té gabimit t¢ Furmzues1t

15.2 Brenda 15 dit€sh pasi ka kuptuar se mund 1€ keté vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojé

autoritetin kontraktues se ka pér qellim.té-bajé-kérkesé-pér zgjatje té periudhés sé realizimit R

——===—="—pért€ cilén ai konsideron se ka-té-drejté=dhepervegnése ka ndonjé marréveshie tjetér

dérmjet Furnizuesit dhe autoritetit--kontraktues;—brenda 30 ditésh 1 jep autoritetit -

kontr aktues té dhéna g]lthepelf hlt&secashm:qe@nuadmte-kenu ollohet kérkesa.
153 Brenda 30 ditésh, me njoftim. m&sh]mpenﬁxrmzuesm autoriteti kontraktues do ta

'leJOJe kcLe zgjalje (8 penudhes s€ realizimil nése mu;nd te arsyetohet ose né 11’1611}’16




sipas kontratés, do t& keté t& drejté, pér secilén dité g€ kalon ndérmjet skadimit t& penudhes
s¢ kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'1 mamé démet e likhiduara t€ barabarta me
0,25% né dité t& vierés sé furnizimeve té pa domzua:la deri né njc maksimum plCJ 10 % té
— = ———ylerésotaletE kontratés =" = : : e e

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém t& fumizimeve né
térési, démet e likuidnara té parapa.la né paragrafin 16.1 do & llogariten né bazé (& vlerés
totale té kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén té lkérkojé sé€ paku 10 % t& vlerés sé
kontratés ai mundet, pasi ta njoftojé me shkrim Furnizuesin: '

18 konﬁsko;e garanciné e realizimit;

- - té: nderprese kontratén, dhe né ké&té rast Furnizuesi nuk do t& kete té dle]te pér
lcompensnn dhe : :

- fe hch né njé kontraté me njé palé (& treté pér dhcmcn c chscs s& mbetur tc
furnizimeve. Fumizuesi nuk do té paguhet pér kété pjesé t€ kontratés. Furnizuesi
. g]lthashm do & jetd 1 detyruar t& paguajé koston plotesuese dhe demet e shkaktuara.

- nga kJO pamundem e 1.

Nem 17

17.1 Autontetz kontlaktues mundet me urdhér adrmmstratw ne gfaredo kohe ta udhézojé
mezuesm qe & pezullojé:

a 'prodhlmm e furnizimeve; :
'b. dorézimin e furnizimeve né vendin e pranumt né kohen e specifikuar pér dorézim.
- né programin e realizimit ose, nése nuk éshté spemﬁkuar koha, né kohen '[mr ato
““duhet t& dorézohen; ose
c. mstallmm ¢ furnizimeve gé jané dorézuar né& vendin e pralmmt

17.2 Gjaté€ peznllimit, Furnizuesi do t8 mbrojné dhe mgurome furnizimet e vendosura né
depon e Furnizuesit ose né ndonjé vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér ag
sa té jeté e mundur dhe sa éshté kérkuar nga autoriteti kontraktues, edhe nése furnizimet
jan€ dorézuar né vendin e pranimit né pajtim me kontratcn por instalimi 1 tyre cshtc )
__bezulluarnga autoriteti kontraktues. e

17,3 bhpeﬁzimet plotesuese g6 jane shfaqur ne 11dh]e me keto masa inbm]tese do t'1 shtohen _.
et t6 Kontratés. Purnizuesi nuk do t& marré pagese mm plotésuese nése -
pezullimi-€sh&™" ) S —

a) Zgjidhur né ményré t& ndryshme nE kontrat€; ose

By gslté Tevoj shém pér arsye té kushteve té zakonshme klimatike s vendin e pranimit;

_ :xs)@é_s_k_ltéimnayj shém pér shkak t& ndonjé gabimi t& Furnizuesit; 08e—---

- m:’.f_ el i_:_f,’,;“‘zwu rLl‘—ul“g’cll—l—" ! gatitEaied a5 TR PRS- Pj&w -
" sar pérderisa nevoja e tillé nuk shkaktohe ' )
a,uLurueLl Kontralctues " - - . T

1‘7‘4 Fornizues nuk do 16 ket t& dreJte pér shtesa né g:mrmm € kontiates pérvec nése ai e

——_Tajméron_aufaritetin kontraktues brenda 30 dltesh_pa.szt_tevj@m—per t6 pezulluar R
=) ‘gtas‘mi‘f:dm:ezmlt se ka pér qelhm t6 béjé ankes& PCLLd”'ffT“T”' T ) e




ueser dhe/os

ité dhe .18 (ars ,,sipas mend

17.6— Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe lﬁézullilni nuk Eshté pér shkak té
gabimit t& Furnizuesit, Furnizies, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund té kérkojé té
vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t& ndérpresé koniratén.

" 717.7 Né 1astet kur procedura ¢ dhénies ose realiziinil (& Koutra(és béllet e paviefsiine pél

shkak t€ gabimeve pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do

© ta pezullojé realizimin e kontratés. N rastet kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime i

atribuohen Furnizuesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund té refuzojé t’1 béjé pagesat ose
mund t'i kthejé shumat q& tashmé jan€ paguar, né proporcion me réndésiné e gab1meve
paneguliswe ose mashtrimit.

17.8 Qéllimi 1 pezulhrmt t& kontratés &shté qé té verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore t€
supozuara si dhe parregullsité apo mashirimet kané ndodhur né t8 vértets. Nése ato nuk
mund t& konfirmohen, 'teali'ziini 1 kontratés do t& rifillojé sa mé shpejt q& €shté ¢ mundur.
Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do t8 jend t6 gjitha shkelje t8 kontratés osc
dispozilave rregullative gé wmdtojnc Lgd 1€ veptiln ose mosveptim qé shkaktou ose qc
mund té shkak_‘tOJe humbje nc buxhetin e Autorltetﬂ: Kontraktues. : '

Neni 18 Cﬂesxa e furmznneve

18.1 Furnizimet duhet t’1 piotesome specifikimet teknike t& paragitura né kontrate né té
gjitha aspektet dhe t& jené konform né t& gjitha aspektet me skicat, sondazhet; modelet,
mostrat, strukturat dhe: kerkesat tjera né kontraté, t& cilat duhet t& mbahen né dlspozmmn té
Autoritetit kontraktues per qelhme identifikimi gjaté periudhés sé 1ea11zun1t té kontrates

18.2 T¢€ gjitha pranimet. tekmke preliminare t€ parapara né KVK duhet t& béhen me kérkesé
té dérguar nga furmzuem 1 per autoritetin kontraktues. N& kérkesé do t& saktésohen
materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara per kété pranim sipas kontratés dhe t& tregojé
numrin e sasisé dhe vendin ku do t8 béhet pranimi né ményrén e duhur. Materialet, artikujt
dhe mostrat e specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojné kérkesat pér kété pramm para se 1€ mkmporohen né farnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo amkujt qé do té inkorporohen né furnizime ose né prodlum té
komponentéve gé do t& furnizohen jané pranuar teknikisht né kété ményré, ato prapé mund
t& refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime, dhe né kété rast ato
dubet té ndémrohen menjéheré nga furmizuesi. Tumizuesit mund t'i jepet mundésia t'i
riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, po?kéf&ﬁﬁf€ﬁale dhe
artikuj do t& pranohen pér inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe jané
- pérmirésuar né até ményre gé te je te jeté 1 kénaqur autoriteti kontraktues.”

Neni 19 Tuspektimi d}le téstimi

19. Furmzues do t& sigurcj€ q qe fumizimet t€ dorézohen né Vendm e pranimit me Kohé qé i
- mundésohet autoritetit kontraktues t& vazhdojé me pranimin e fummizimeve, Furnizuesi
kons1der0het se Lk&pamparﬁ_plgiﬂsmht véshtirésité qé mund t’i hasé ne_keie_aspekt d]l&.ﬂil_]%

TIUK U0 U T ISJOIet (€ 1€ Paragese NUON|E arsys pel VOIIese:

19.2 Autontetl_—icﬂﬁfem{caws—de—te—ketﬂ—te drejté qé heré pas her e_te_mspeietaj-e-lcﬂﬂ%fe{}eje—
masé dhe testoj& komponenté, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e
pérgatities, fabrikimit apo prodhimit t& cfarédo artikulli q& pérgatitet, f fabrikohet ose
prodhohet pér-te=dorézuarsipas-kontratés, né ményré gé té perc"aktajﬁrese:ke‘mp‘ommst’w

_ materialét"dhe ) 1nJeshter1a_kane—eﬂesme dhe sasing e kérkuar. Kjo do 'te—behet ne—vendm—e-




pér testim, makina, pajisje, vegla puné, materiale, skica dhe té dhena té prodhimit q¢ .- -

zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

=b)=Témenet-vesh-me-autoritetindeontralebuespér-vendin dhe kohén-e-testimeve; =—

¢) T’i japé autoritetit kontraktues qasje né gfa;rédo kohe t& arsyeshme né vendin ku do té
realizohen testimet.

19.4 Nése pérfagésuesi 1 Autoriteti Koniraktues nuk €shté prezent n€ datén e vendosur pér
testim, furniznesi mundet qé€, pérvec nése ka marr€ udhézim tetér nga autoriteti
kontraktues, t€ vazhdoj¢ testimin, 1 cili do t¢ konsiderohet sc ¢shi¢ béré né prezencin e
autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do t’i dérgojé kopjet e certifikuara si duhet t&
rezultateve t€ testit te Autorifeti kontraktues, nése nuk ka gené prezent gjaté testit, do t'1
pranojé rezultatet e testit

19.5 Nése kowponentét dhe materialet i kané kaluar lestel e sipérpérmendura, autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé furnizuesin ose ta 1n1rat036 certifikimin e fumizuesit lidhur me
kéte.

19.6 Nése autoriteti kontraktueq dhe Fumiméfq nuk pajtohen Pér rezultatet e testit, secili do
tia japé tjetrit mendimin ¢ vet brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillé. Autoriteti
kontraktues ose Furnizues nmnd té kerkome qé keto teste t8 péreériten né € njéjtat kushte
dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, t& testohen nga njé ekspert i zgjedhur me
marréveshje t& ndérsjellé. TE gjitha raportet e testimit do t’1 dorézohen autoritetit
kontraktues, 1 cili do i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te furnizuesi.
Rezultatet e ri-testimit do (& jené perfundlmtare Kostoja e ri-testimit do 1€ bartet nga pala
piképamja e s€ cilés déshmohet se €shté gabun pas ri-testimit.

19.7 Gjaté realizimit t& detyrave 16 tyre, autontet1 kontraktues dhe personat e autorizuar nga
ai nuk do t'i shpalosin personave t& paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes
sé€ prodhnm«t dhe operumt, 1€ cilat mfonnata 1 kané marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet t& pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do té béhen né€ Euro, Metoda dhe kushtet e pagesés ge duhet t’i behet
Furnizues sipas késaj Koutrate do te spec;hkohen ne KVK.

20.2 Pagesat qe duhet te behen—smas—fatmes sc léshuar nga Furnizues do 8 béhen—né——-—
logariné bankare te dheéné ne Pjesén V, Identifikimi Financiar, 1 késaj kontrate gg¢e oo

" plotéson Furnizuesi. i njéjti- formular,—qé—1 bashkéngjitet kelkeses pér pages€, duhetg=—=

" pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né 116§ garme“bankare - ST

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té _
cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e . _—

- pagesés do té jeté data né t¢ cilén debitohet ilogana e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk _

do té Jete e pranueshme nése nuk plotesehen 11J g-osemé shume nga kérkesat thelbésore. - e

Emeseram e

~ mos jet legjitim. N& rastin e fundit-mund ; t&- béhet njé inspektim i menjéhershém pér qéliim

" regjistruar kérkesa pér pagese e pergaﬁtur nermenyren e duhur.

_ . . : ; 7 - . - 7
"_m—per pagesé nuk mund te ploinﬁeheaﬁ@&e:shmnaﬁ—nm@doie paguhet pér shkak semkgam B —

~ dorézuar dokumentet e dulitra peimbajtiesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi Tound t€

té kontrollimeve tjera Furnizues: do-1&- ]ape sqarime, modifikime apo informata t& t]era_t___f_- -
brenda 135 ditésh pas kérkesés.. Remudha.e@agesesmdoﬁte llogantet nga data né té cilén. eqhﬂ* B




213 Pakct1m1 shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe 1a§h :
. pajtnn me kérkesat e dhéna né ményré 1€ hapur né KVK, dhe 1 nenshtrohen ndryshlmeve qé
- "mund t& urdhérohen mé vong nga autoriteti kontraktues.

zbatohet pér kohén q& Kalon ndérmjet dates 5 A ati té fundit t&8 pagesés (nuk
pér fShtht) dhe datés né té cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontr aktues {pérfshibet).

20 6 Te g]ltha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi 1 periudhés sé dhéné né Nenin 20.3 do
e Tejte‘memesrt‘qe‘mnos e'wahzq?lm‘tﬁmdelpresetate I1E
paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi |

21.1 Furnizuesi duhet t’i dorézojé fmmﬁimet né pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet
do t& jené né pérgjegjési t&€ Furnizuesit deri né pranimin e tyre té pérkohshém.

21.2 Purnizuesi do t'i paketojé furnizimel ashiu si¢ kérkohet pel (& parandaluar démfimin
apo keqésimin e gjendjes s€ tyre gjaté transportit’ deri n€ destinacionin’ ¢ tyre, si¢ Eshté
dhéné né kontraté. Paketimi duhet t& jeté i mjaftueshém pér: t¢ pérballuar pa kufizime,

bart]en e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén- dhe téniet giaté tranzitit dhe’
mbaﬂjcn né ambient t& hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t'i pérshtaten, nése

' jeshte e mundur, largésisé sé destinacionit pérfundimtar t& furnizimeve, dhe mundésisé sé

mungcscs s€ pajisjeve pér bartje (€ réndé né t& githa pikat g]atc tranmtlt

pakove duhet t8 jend ng

21 4 ASH]G furniziim nuk do t€ transportohet as té dorezohe ‘né vendin e pranimit derisa
__furmzuesu té ket€ pranuar urdhrin e dorézimit nga autoriteti ‘kontraktues. Furnizuesi do t&
jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit t€ té g]1tha furmzuneve dhe pajl’S_]GVB té

furnlzueSIt qé jané & nevmshme pér géllime t& kontratés.”

21.5 Dorézimi dubiel (8 konsiderohet se éshié bérs ctLehew ku1 ka déshmi me shk_nm yé
éshté né dispozicion pér t& dy palet 56 dorezunl 1 fum1z1meve eshte béré né pajtim me
kushtet ekontrates '

‘Neni22-." Operacio‘net e verifikimit ' -

22.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa té jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara
me shpenzime t&€ Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund té realizohen para transportit, né

- —-——pikeén e dorézimit dhe/ose né destinimin final t& mallrave—— - -

22.2 Autoriteti kontraktues, gjaté pro g1 esit t& dorézimit t& flmuzuneve dhe para se t€ merren

furnizimet, duhet t& keté fuging qé t8 urdhemJe ose t& vendose

a) hegjen nga vendi i plammlt brenda asaj kohe ose kohesh si¢ &shté specifikuar né

urdhér, té t€ gjitha furnizimeve té cilat, sipas mendlrmt té autoritetit kontraktues, nuk.
—janéné pajtim me kontratén; -

e ___b)—z&vandesunm e tyre me furnizime t€ mira dhe-té- pershtatshmam -

- ',.- T I AT DT, o A
- eyt mma%;c}mn:ﬁ-- e138

/"“‘JJ"‘

111] eshterme ose dizajnin pér t& cilin' eshte—pergyegjes*mrmzuesg & qé sipas mendimit
t€ autoritetit konfraktues nuk &shté né pa]tnnmejmntraten - '

9~q@cme~bere ose mallrat e dorézuara- Gl alt t—_t‘tpejzdm—ura—nga furnizuesi jané

osenuk-jané né pajtim me kontratén,-eseEs 7»_61‘:&1503136 pJese e tyre nuk 1




'Shpenmmet gé jané paso;e e késaj, apo qé do té shfaqen pér shkak té ké , ‘Autoriteti
kontraktues do t’i zbresé nga paraté qé do t€ paguhen ose t€ cilat do t€ béhen obhglm pér
t'1u paguar Furnizuesit. '

22.4 Fumizimet qé nuk jané té cilésisé sé kérkuar do t& refuzohen. Njé shenje spe<:1ale
mund tu vendoset furnizimeve té refuzuara. Shenja nuk duhet t& jeté ¢ atillé qé t'i
ndryshojé ato, apo té ndikoié né vlerén e tyre komerciale. Fumizimet e refuzuara furnizuesi
do t'i heqé nga vendi i pranimit, nése két€ e kérkon autoriteti kontrakfues, brenda njé
perfudhe g8 e saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do & higen me
t& drejté me shpenzim dhe me rrezik t& furnizuesit. Té gjitha punét qé pel fqhune materialet e
refuzuara do t€ 1efuzohen

.Ncni 23 I’rnmml i perkohshem

23.1 Furnizimet do & merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur te ]ene dmezual né
pajtim me kontratén, t'i kené kaluar né ményré té kénagshme testet e ke1kudra dhe t€ jené
autorizuar, si dhe. té jetd léshuar njé certifikaté e pranimit té perkohshem ose nése
konsiderohet se eshte leshuar %

23.2 Fumnizuesi mund t€ bEjé kerkesé, duke lajméruar autoritetin kontrakmes pér mjé
certifikaté t& pranimit t& pérkohshém atéheré kur furnizimet t& jené té gatshme | per pranim t&
pérkohshém. Autontetl kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i aphkac10mt té

furnizuesit do t& veprOJe 31pas njérés nga kéto mé poshté: ‘. '

- t’i léshojé furmzuesﬂ certifikatén e pranimit t€ pérkohshém me. nJe kopje pér
Autoritetin kontraktues duke théné, nése kjo &shté e pershtatshme rezervat: e tij, dhe
pérvec tjerash, edhe. datén né 18 cilén sipas mendimit t& tij jané perfu.nduar funuzunet né
pajtim me kontrateu dhe jané té gatshme pér pranim té pérkohshém; ose -

- 1€ refizojé aphkaommn duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar Vepnmln 8 cilin,
sipas mendimit 1€ tij ¢ kérkon Furnizuesi pér ta léshuar cerhﬁkaten

23.3 Nése rrethanat e Jashtezakonshme e béjné té pdmundur qé 18 vazhdohet me pranimin e
- fumizimeve gjaté periudhés s& fiksuar pér pranim té pérkohshém ose final;- autoriteti
kontraktues e pérgatit njé deklaraté pér ta vértetlar pamundésing e tillé, nése &shté e
mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do té pérgatitet
brenda 30 ditésh_pas-datés né t& cilén kjo pamundési pushon sé ekzistuar._Furnizuesi nuk
do t¢ nxisé shfagjen.e kétyre rmethanave pér 1¢ eviluar oblignnin ¢ palaqltjcs s¢ turnizimeve
ne njé gjendjeté pérshtatshme pér pranim. : S —

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& 1éshojé certifikatén e praniiiit 1€
pérkohshém ose t€ refuzojé furnizimet brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do té
* konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t& asaj periudhe, pérvec né rastet
kur certifikata e pranimit € pékohshém konsiderohet se pérbén certifikaté t& pranimit
pérfundimtar, Nése furnizimet ndahen me kontraté né pjese, Fm-mzueSLdo_te_kete_J;e 16 drejté

té bgjé kerkese_pcr_cemﬁkate_te-vecante pér. secﬂen p]ese - L S

dhen&prﬁmt?pjesshenrefe'perkohshem

23.6 Pas pr Animit- 18 pérkohshém t& ﬁmuzmeve Furnizuesi 1 ¢cmonton- dhc 1—hcq struktm ate
pérkohshime dhe-materialet qé nuk_kérkohen mé pér pérdorim pérkilazi-me realizimin e .

kontratéss: Alfggﬁhashtuwiovieewheqe ndonjé mbeturiné apo pengeseuéheut%be}%ndenje
ndryshim té g jendjes sé- Vendlt t€ pramimit si¢ kérkohen né kontrate —




garanci do té mbetet e vlefshme né até ményré qé saktésohet né KVK.

24.2 Furnizuesi do t& jeté pérgjegiés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé

pérvec nése Kerkohet ndryshe n Kon Furnizuesi do t6 garantojé qé asnjé nga™
furnizimet t& mos kené defekt qé shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo

T pjes e Tamnizimeve té cildf mund 1€ paraqiten, apo t€ ndodhin gjaté periudhés s& garancise

dhe té cilat: ‘
a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé sé€ gabueshme ose
dizajnit jo t€ mir€ nga Furnizuesi; ose
b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés sé garancisé;
ose — ' :

¢) shfagen gjate ndonjé inspektimi t€ béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér té tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime t€ veta dd@ pérmiré‘SOJé defektin ose démin sa me shpejt ge |
kjo (& mund (& praktikohet. Periudha e garancisd pér t8 gjithé artikujt e ndérruar ose t&

riparuar do té fillojé pérséri nga data né t& cilén &éshté béré ndémimi ose riparimi sipas

vlerésimil (8 autoritefit kontraktues. perfudha e garancisé do t& vazhdohet vetém per até
pjesé té fu1111zuneve qé éshté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nése shiaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté penudhes $€ garancisé, -
auforiteti kontraktues do ta 1ajmer0_Je,_‘k Furnizuesin, Nése Furnizuesi nuk arrin ta -
kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor té palapare ng

- njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) 16 korrigjojé defektin apo démin veté, ose & punésojé dik tjetér pér ta béré punén né
rrezikun dhe me shpenzimet e Furmzues1t né t€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga
autoriteti kontraktues do té zbntet nga paraté qé duhet té paguhen ose gaxanmte qé
mbahen prej Furmzuesft ose nga te dy;

b) né rast se nuk ka sasi (& dulr ose asnjé gdl‘dllbl nuk (‘thf.6 efektive kérkoni g€ t&
mermni shumén e dulur nga Furnizuesi; ose

c¢) téndérpresé kontraten

24.5 Obligimet ¢ 1n1rcmba]tj es do t& paraslnhen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése
kohézgjatja & periudhés sé parancis¢ muk &sht¢ o specifikuar, ajo do t€ jeté 365 dite.
-Perindha e garancisé do té fillojé né datén e pranimit t& perkohshem :

Neni 25 Shér blmet - pas- ~shitjes

25.1 Shérbimet pas- Shlt_] es, nése kerkohenme kontraté, do té jepen né pajtim me te dhenat g

parapara né KVK. Furniziesi do t& marr€ pérsipér té realizojé ose t€ organizoj€ realizimin &
mirémbajtjes dhe té riparimit t€ fumizimeve dhe 6 sigurojé shpejt pjesét rezervé. KVK
mund té sakiésojné qé Furnizuesi té sigurojé ndonjé ose t& gjitha materialet e méposhte,

njoftimet dhe dokumentet qé kane & bejne me pjesét rezerve g€ 1 prodhon apo i d1s1:nbuon' _

TFurnizuesi: sl T

a) pjesctTezerve 1€ cnat Autoritet] Kentrﬁietues Tund t6 Vendose 1 bleJe nga t‘lll"l‘llZ'LLom.,_______

duke kuptoar qé- kwndms;nuk_d@_ta-lm}e-kmmzuesm nga 0b11gmetﬂﬂ1ﬂﬁ- e
sipas kontratés e e

b) né rast te nderpreljes_se_prodlnnnt te pJeseve rezenre duhet te lajmerohet_ .




-l;i‘anmu perfim

26:1:Pas skadimit 18 periudhés s& garancisé ose, né ‘rastét-kor ka mé tepér se nje periudhé,
pas- skadimit t& periudhés s& fimdit, dhe at&hers kur t& jené zgjidhur t€ gjitha defektet apo
démet, autoriteti kontraktues do 1 léshojé Fumnizuesit njé certifikaté t& pranimit
pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né té cilén Furnizuesi i

L — -

kaplotésuar obligimet e 1 sipas kontratés dhe né menyre te tille qe autoriteti kontraktues &
jeté i kénaqur. Certifikata finale e pranimit do t€ 1éshohet nga autoriteti kontraktues brenda
30 dité€sh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale gé
jané kérkuar sipas Nenit 24 t€ jené perfhndual né menyre t€ tille g€ t6 jet€ 1 kénaqur
autoriteti kontraktues.

26.2 Koutrata nuk do (& konsid(,rohet se 8shié realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar
cerfifikata pérfundimtare e pranimit ose derisa té konslderohet se kjo €shté nénshkruar nga
autonten kontraltues. R

2(3_.5' _Pa marré parasysh [éshimin c certifikatés pérfu_ndiintafc, ['urnizuesi dhe autoriteti
kontraktues do t€ mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés
pd.l'd. léshimit té cerl:iﬁkatés pérﬁmdimtare té p1animit' dhe té cilat kané mbetur té

0b11g1meve té tilla do té& pércaktohen duke iu referuar dlsppz;_tave té kontl atés.

- ._Nenl 27 Shkelja e kontrates

-27.1 Pala ka shkeld kontratén nése nuk arrin te shlyeje ndonje nga- obhglmet e veta me
“kontraté,

27 2 Ne rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e demtuar do t8 keté 18 drejtc pel keto
kompensune _ LR

a)__d@met,_dhe/ 0se

b) ‘ndérprerjen e kontratés. _

27 3 Perveg; masave t& sipérpérmendura, mund té Jepen demshpelbhme Ato mund t& jené:
a) deme t& pérgjithshme; ose ' '
b) deme t& likuidueshme.

27.4 Mbulimi 1 démeve, pagesat apo shpenz1met qé rezuliojné nga zbatimi 1 masave té
- Ppdrapara n€ kél€ nen do t€ zbatohen duke mzbutm;nga shumat qé duhet t’i paguhen
Jrurmzuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

"Neni28 Nderp1 erja e Kontratés nga Autonleu kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet g&, pasi t'i Jape Furnizuesit 14 dité paralajmerlm ta
—-—ndérpresé kontratén né ridonjérin nga rastet e méposhtme:

a) laur Furnizuesi né ményré permbajtjesme nuk arrin t’1 1‘63112:0]6 obhglmet e veta s1pas
_ késaj ko konnate .

S 1 = L ufmzuem d&shEcH 18 pérmbushjen brendanj e:aiattte*a.rsyeshem té paralagmenmlt te
— dhénénga autoriteti kontraktues q&-kérkon-nga-ai-té-evitojé-ndonjé neglizhencé apo
e - déshtim per t& realizuar obligimet e veta. sipas. koniratés, dhe t€ cilat ndlkome né

- ményreé serioze né realizimin e dubhwr dhe me kohé t te punéve;

— '****c) _Purmizuesi refuzon ose éshté neguznenL,M_@nz.mn,_ejldhrave admImstratwe e

R __d_____dhena, nga autorltetl kontlaktues ' -




ose &shté dukeT i} punét e tij janc
nga gjykatat=kaihyré né. marrevesh}e me lkredituesit, ka ‘pezullnar:
biznesore, 1 nénshtrohet procedurave hg]ow lidhur me ato céshtje, ose &shté né
ndonjé situaté analoge q& shkaktohet nga ndonjé procedurd ¢ ng]ashme & paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

'"t) Furnizuesi eshié dénuar pér njé shkelje gé ka té beJe me SJell_}en profesmnale pérmes
njé gjykimi qé ka fuqiné e res judicata,

g) Fumizuesi éshié shpallur fajlor pér sjellje 1€ réndé (6 kege jo profesionale t&
déshmuar me ¢farédo mjeti t& cilin mund ta vértetoj Auntoriteti kontraktues;

h). Furnizuesi i éshté nénshirar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim,
kormpsmn pérfshirje né ndonjé organizatg kriminale ose ndonje akt1v1tet tjetér 11egal
gé 1 démton 111teresat financiare t&€ Komunitcteve;

i) mezuc.51 pas 1jé procedwee tjetér té prokurimit ose pxocedme te dhemes 56 1yé
grantl té ﬁnancuar nga buxheti 1 komunitetit, éshté deklaruar se: ka, Dbér€ shkelje
serioze te kontl ates per mosrealizim té obligimeve t& veta kontr aktuese;.

j) té gjitha modlﬁklmet organizative qé pérfshijné ndryshime né personahte‘nn ligjor,
natyrén ose kon’rrollm c Furmzucsr[ pervec nése kéto modlﬁkune 1eg]18t1011en né’
suplcmentm c kontrates SR

k) shfaget ndon]e paaftes1 tjetér hgj ore q& i pengon reahznmt té kontrates

1) Fumiziesi nuk amn t€ japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nese personi gé e
jep garanciné apo_ sigurimin mé t& hershém t& kérkuar né kontraten ¢ tanishme nuk
gshté né gjendje t'i ploteSOJe zotimet e tij. :

28.2 Nderprerja do ¢ ‘béhet pa parag;yklm ndaj t€ drejtave apo mundeswe tjera té
Antoritetit kontraktues ‘dhe Furnizuesit .sipas kontratés, Autoriteti kontraktues, pas késaj
mund t& nenshkma;e n_donje konfraté tjetér me njé palé {€ tret€ né emér 't& Furnizuesit.
Detyrimi 1 Furnizuesit pér t& shtyré pérmbushjén duhet té pushojé s& ekzistuari menjéhers
pas ndérpretjes, pavarésisht nga detyrimet q& mund 1€ jené paraqgitur tashmé.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit té ndérprerjes sé kontratés, -do ta
udhézojé Furnizuesin ¢ t€ ndérmarré hapa t€ menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin
e furnizimeve né ménvré t& shpejté dhe t€ rregullt dhe pér t'i- zvogeluar né minimum

- shpenzimet.

28.4 Né rast tc ndérprerjes, autoriteti kontraktucs ga mé& shpc:Jt qé tc"] cfc c mundm dhe né
prani t& Furnizuesit ose té pérfagésuesve t€ tij ose duke u béré atyre thirrjen € duhur, do ta
pérgatisé njéraport mbi furnizimet e dorézuara dhe punés s€ realtzuar dhe t& bgjé
rexhistrimin e maferialevé té furnizuara dhe t& papérdorura. Do té péigatitet edhe njé
deklaraté e parave g€ dubet t'1 paguhen Fumnizuesit dhe parave q€ i ka borxh Furmzues1t
Anutoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do t€ jet€ i obligunar t€ b&jé pagesa tjera pér Fumnizuesin
derisa té JCIIB‘"pGI’fDDﬂIIE[F‘fUI‘DlZImGT ndérsa Autontetl 1(0ﬂtr3kh1€§'d0‘te‘kete=‘fe‘ drejté t&

marré-nda- Furnizuesi Losion ekstra, nése k

duhet *1 paguhet Furmzuesit para nderprer] es 5é kontrates o -——~———-~~~

286 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do 18 Ketd (6 drejté t€ marré nga
Funnzuem—humbjet q&1 jané shkaktuar nén kushtet e kontrates—te—pmapara—ne Nenin 2 te




«pasi e ka i
ta 11delprese Ofitratén nése Aut

- nuk arrin ti paguaje Furniziesit stiimat &€ duhet té paguhen né ndonjé cemﬁkate f&"
18shuar nga personi i autorizuar pas skadimit té afatit t& fundit. S

- vazhdimisht nuk arrin i plotesole obhgunet e veta edhe pas nkujtuneve t&

" mbylljet e objektit ose c1Tegu111met tgera industriale, veprimet e armikut publik, lufi€rat

pérstritura; 05e——-— e

- e pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé té tyre, pér mé tepér se 180
ditd, pér arsye qé nuk jané specifikuar n8 kontraté ose q€ nuk mund t’i atribuohen
Furnizuesit. '

29.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetel s1pas
kontratés s& Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit.

29.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti- "~
kontraktues do ta paguajé Fumzzuesm pe1 humbie ose dém ¢é mund- t’i jete shkaktuar =
Futnizuesit. :

Neni 30 Forca madhore -

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje té obligimeve té
saj sipas konfratés nése realizimi 1 obligimeve & tilla parandalohet nga ndonjé ng]arje el
shkaktuar nga njé forcé madhore qe shkaktohet pas datés kur kontrata hyn né fugi.

30.2 Pér géllime t€ kétij Neni, termi "force madhore" do t& thoté veprimet e zotit, goditjet;-

qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés, epidemité, rréshgitjet e,
tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe.
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e papalashﬂcual g€ éshté pel”ce] kontrollit t& paléve dhe nuk_
mund t& pérballohet as me kuj desin e duhur. ¥

30.3 Pa marré parasysh d1spozﬂ:at e Neneve 16 dhe 28, Fumnizuesi nuk do té jeté i detyruar i
t8 heqé doré nga garancia e realizimit, démet e hkulduara ose ndérprerja pér shkak té.. .
shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa e tij e realizimit ose ményré tjetér déshtimi
pér té realizuar obligimet e tij me kontraté ésht8 rezultat i njé ngjarjeje t& forcés madhore. =
Giithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk - -
do t& jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje t& kontratés, nése dhe deri né até masé sa vonesa e
Autoritetit kontraktues ose lloj tlgggr i-déshtimit pér t€ kryer obhglmet e tij éshté rezultati - —
forcés madhore. I

30.4 Nese ndonjéra palé’ko komsideromrse ndonjé rrethané e foreés madhore ka ndodhvrecita-

mund & ndikojé né realizimin e obligimeveté saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér,” = —— ~
duke dhéné t€ dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e mundshme dhe efektin gé kané =~

gjasa ta kend rrethanat. Pérveg nése udh&zohet ndryshe npa autorteti kontraktues me

shkrim, Furnizuesi do t§ vazhdojé T'1 Tealizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa ésht€

mjaft praktike, dhe t& angazhoj€ té _gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t€ plotésuar-

ndonjé obligim qé ngjarja. e forcés madhore t€ mos e pengojé até gjaté punés. _Furnizesi -

UK 0 € Zbato]€ mjete 1€ Tilld all a.u:mi mﬁ PEIVEG fiese udhezohet ta BEje Kele nga auionien
kontrakfues

30.5 Nése Furnizuesi shlkakton kosto plotesuese gjaté zbatnmt té urdhrave 8 autoritetit

kontraktues 0se gjaté perdmnmt te m}eteve alternatlve qlpas nenit 30.4 shuma e saj dote".
certifikohet nga autonteu—ixonuamuew—ﬁ - = e




oiilha pérpjeke
" ndodhin” i
smaneveshje palet do ta‘Tajmérojné njéra t] G slikrim pér qéndrime ‘& 'tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojng se &shté e mundshme. Nése
‘cilado palé e sheh t8 dobishme, palét do t€ takohen dhe té mundohen ta’ zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh

nga fillimi 1 procedurés. Nése pérpjekja pér t€ arritur zgjidhje migésore déshion ose nése
pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do t& jens €
lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme {€ procedurés sé zgjldhjes s&€ mosmartéveshjes duke e
lajméruar tjetrén.

31.2 Nése proceduré e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshlon, palét mund t&
merren vesh t& pérpigen t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk
mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t€ procedurés sé pajtimit, secila palé
do' & keté 18 drejtd t8 vazhdojé né fazén e ardhshme t8 procedmes s& zgudhjes s€

- mosmﬂrrevesh]es C
-7 'Neni 32 Zgjidhja e mosmarr éveshjeve me- procedure gjyqésore

o '.'_'32 1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedures migésore
. per zg]ldh]e 1& mosmancvcshjes secila palé mund t& kélkOJé‘,

’, a) osec vendim nga gjyqi; osc

. b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbifrimi né pajtlm me KVK..

: ',,"-32 2 Para nénshkrimit te kontratés palet duhet te Vendosm pér ményrén e zggldhjes se
i_i':-mosmarreveshjes gjvkata apo arbltrlml

kérkesésPeriudha miaksinale ¢ epet‘p‘ermkésaj‘”‘zgﬁdhj gje dotéjete30-dité -

15




Pérshhkrimi i nenit Nr,
Nenit
Ligjii zbatucshém dhe | 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha
gjuha . céshtjet q&é nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
Juridiksioni do t€ jeté gjykata pérkatése né Prishting.
22 | Giuha e pérdorur do'té jeté Shqipe- - -
L | S 9.1 Shuma e sigurisé s€ ekzekutimit cshte 10% e Vlezeq s
firnit . :
Siguria e elzelutimit Kontratés deri mé daté 31.01,.2024
Programi i ek'z'ekdtimit 11 Furnizimi me materjal zyrtar duhez.‘ te behet brenda. tri ditéve
PR R nga léshimi i kérkesés nga AK . :
Fillimni dhe pel fun dnm 11.1 | Data e Fillimit t& fillimit t€ fumnzunzelvzg_ gshté 18.09.2023
1 kontrates Data ¢ Pérfundimit éshté 30.72.2023 -
Cilésia e fumizimeve | 18.2 | Furnizimi duhet té jeté sipas specifikave té kérkuara nga AK,
gé jané & cekura né paramasé.
Inspektimi dhe testimi | 19.2 | Menaxheri i kontratés ka autorizim té-ploté pér inspekfimin
' ' dhe verifikimin furnizimi pér Rregullimin e ndricimit Publik.
Pagesa_ o 201 | Orari i pagesés do té jeté: 'Pagﬁesa't- do té béhen. -Sl_fpaS‘
furnizimit (8 kryer , (€ déshmuar me mport Rga ana e
menaxherit té kon trm‘es.
Dorézimi N D & Menaxhen i kontratés , e percaktgr;“meny}'g;t—e paketimit dhe
dorézimit.
Zgiidhia migésore e 31.2 Catc.)d;:@cgsmarrevesﬁjte e;;ntu?le,.hrfé mes. OF dhe AK , do té
MOSMATTEVESHJES zgjidhet me negociata (Marréveshj e)._—_——__.—— T
7 gﬂldhﬁ_‘géu 321 (,,‘do rﬁosman'eveshje ndennjerp’aléy@te:cﬂafmund téjll’ldln
— . gjaté ekzekutimit sékésajlontrate-dhe-se-nuk-Eshté e mundur
“—|mosmarréveshjes-me--
R A t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorezohet g]ykare né
procedure-gjygésore
R ks paJtnn me hg]m né Kosove s







PARAMASA PER NDRICIV PUBLIK, RR. REXHEP MURATI, LAGHA E CENVE GODANCI EPERM, Rit. DESHMORET E RECAKET, LAGIA ADEMAJ,
RR. KRUJA, BR, KUKESL '

V.o | T T N T Njésia

Sasm . ) T_otalriiér

Nr Pershkﬂmn ozicipnew "
pezicioneve Matése njisi

Furnizimt dhe montimi 1 frupit LED 50W me k2to karakieristika:
Tensioni hyrés: 90-264\!3"«{:, 30-80 He, Fungia: S0W. . .
1 |Punand temperaturé - 30 deri 50°C, Ngiyra & hardhs, Jetégjatsla >50,000 ord { Cops 143 2500 € (35500 £

nund, 1 vit garancion {trupi ndricues 1ED dubet &8 jet@ i pradhuar me standarde :
Evropiane dha duhet t keté 18 gjitha atestet adekuate} '

2 |eumnizimi dhe mongimt ] pérouasit 18 adrighnit pubiik 2416 rnin® X00-A-AL m? 7200 100 € 7,200.60 £

a Furnizimi dha montimi e hdhuse\re te izoluara ;kafshuesave] gigktrike pir trup Copd 25 | 1doe 28600 £
ndricues. ; . T

4 |Furnizimi dhe montimi§ mbajtsseve 18 kehllog bistek {kaluesa). : Copé 286 ‘2860 &

5 [rurntzimi dhe mentiml | stitringueseve pBrlundlirarg 85 legBs 18 ko, . Lopit 288 RITO0 §

5 Furpizimi cthe moatiml e qafnreva pPr mhajtjm e kabl[ns ndé sht\!liate drurit dhe t8 Copt 50 50.00 €

hatonit

Fyrnizismi dha montimi g Kuadrdt {Ormanlt] slektrik & punuar fabrikishy nga geliku i
palvanizuar dhe me shiresi finale nga poliestert e cila mbron nga korrodiad, RE
7 |Dimensionet e koadrit {Ormanit) 120 x 800 mm dhe me mekanizém pér mbyilia Copé 2 : 200008 46000 £
hapje me celds. N8 KELE kuadgr dr.: & instalohet njesnn ienergjisé elektr:ke aktive i ’ .

(KWh)3x230/400Vac, 50 Hz, 404

pynimi | hazamentis ])TE] hetnnit MBZG pervendos;en e ormangved grupit matés

i C2 .00 £
8 ma dim 1.30040x0.500 me BYPR WC {#i53mm per hyrie dhe dalje te kahligve. Cop2 &0
"9 [Fuenizimi dhe instalimi § kabllos 3 TiP-4t PROD 3x2.50mim® G : m - 350 15000 €
furmizimi dhe montimi{ lirave nje anesare pirshtyila metatike {mbajtas td trupave s .
1o ndricuas Im me hark] ‘ Cop# H 300.00 €
11 |Furnizimi ghe munt?miIshﬁ'ﬁave_rﬁetaliketé galvanizuam me tire 3.5m . o Copi 93 30,695.00 €
Furnizimi dhe montimi | materiali plotsues pér ndigimin eksistues fizclor,
12 ihulona,kema rendore ligje te ndryshme te papugeve per %abilo,lldhse lzuiuse per Cop# a0 160.00 €
icabilo ta ndryshme) . - - -
Totali] 2357660 €
Emii § Kompanise ARG B i anRISANONT SHPK
Adresa a Plote Froer T Rr. Xheladin Hana. Prishtine
PerfagBsuar Nga: : ## ) oy ]
Erntl & Mbiemil - - : £ i s a2 Riad Rexhepi —
Pozita N e T e
. |nEnshkeimi SRE W Foee M :
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME
Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

Data/Datum/Date: 13.09.2023
Nr./Br./No 06/143
Pér/Za/To: Drejtoring e Prokurimit
Drejtor, Jeton Raka /"'“E"é EE
r2Rt |
Nga/Od/From: Drejtoria pér Planifikim F’Q&ﬁ }%aggs‘ier '@N‘\Gjeodell
»)‘.

Drejtor, Grejtalb Emi gw

Lénda/Predmet/Subject : Vendim, pér Menaxh mtg Ko

t& Menaxherit t& Kon rat@
O

il P
%
N& bazé t& nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prol?ﬁﬁf@iﬁﬁ:?ﬁ&%ﬁiﬁ t& Republikés sé Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit
9 paragrafi 1 pika g), si dhe nenit 61 t& Rregullave dhe Udh&zuesit Operativ pér Prokurimin Publik,
i datés 01.02.2021, dhe Vendimit t& ZKA nr. 02/70, t& datés 25.03.2022 pér autorizim pér emérimin

e menaxheréve dhe mbikéqyrésve té kontratave. Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe
Gjeodezi merr kété:

VENDIM

1. Emérohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Kontratés pér kontratén:
“Rregullimi i ndricimit publik”
2. Menaxher i Kontratés: z.Armend Imeri

3. Emérohet Mbikéqyrés i drejipérdrejté i Menaxherit té Kontratés: z.Bardhyl Rushiti -
Drejtori I SHP

4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikégyrés i drejtépérdrejté i Menaxherit té Koniratés
obligohen qé t& béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave né
pajtim me Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér
Pérdorim t& Modulit pér Menaxhim té Kontratés;

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
['u dorézohet:

I. Menaxherit t&¢ Kontratés;
Mbikqyrésit t&€ Menaxherit t€ Kontratés,
Zyrés sé Kryetarit;

ESECI S

Drejtorisé s& Prokurimit.

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosovés.
Tel: +381290389016, email: info@shtime-kamuna.org, http://kk.rks-gov.net/shtime
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Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C. ‘ Gjithcka gé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT
Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 117363

pPér KOMUNA SHTIME
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té Risamont SH.P.K.

(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)
Titulli i aktivitetit t& prokurimit: Rregullimi i ndricimit publik
Nr. prokurimit: 617-23-7696-1-2-1

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé& tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumen e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar £'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjes para jush, né emér L& operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 2,367.66€ zotohemi té ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhefose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumeé punétorg, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 2,367.66€ si¢ éshté lartcekur, pa pasur hevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu. :

Kjo siguri vlené 180 dité kalendarike prej 12.09.2023 deri mé 10.03.2024

Data léshimit: 12.09.2023
Nénshkrir?i ldhe ITula e garantuesit
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Jy snshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

Ky garandi
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